5

年

12

月

第

75

号

名

「
シ
ル
バ
ー
の
日
」

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動

令
和

登録会員状況 130

「 シ ル バ ー の 日 」 ボ ラ ン テ ィ ア 活 動

を学びました。身近にある柿や梅などの剪定技術を学ぶ事

ができ、研修会に参加した方も喜ばれていました。

◆野菜販売お知らせ◆

1～4月は野菜販売はお休みになります。

年内最後なので、ぜひお越しください！

【12月の販売予定日】

１２/１、８、１５、２２　毎週金曜日

午前１０時より販売開始

植木剪定
研修会

先月センターで、植木剪定研修会が行われ

ました。講師に会員の高橋孝一氏を迎え、

果樹について剪定時期や方法など１時間ほど講義を受けた

後に、場所を移動して実際の果樹を利用しながら剪定方法

シ
ル
バ
ー

だ
よ
り

・ 積水ハウス㈱東北工場様

・ ㈱阿部製畳様

・ (有)菅原造園様

・ 保科内装様

・ (有)加美設備工業様

・ (有)佐々和商会様

・ リブレ　ヘアーメイク様

・ イセ食品㈱様

・ 丸一商事㈱様

・ 東北センコー運輸㈱様

・ (有)早坂興業様

・ ㈱柳川製作所様

・

例）玄関の入り口から車まで

　　玄関から門口まで・・・・など

書類、就業方法について説明

除 雪 作 業 受 付 中
先月に引き続き、除雪作業の予約を受付

しています。予約が無い場合、除雪作業

階では料金は発生しませんので、検討中

の方はお見積りだけでも可能ですので、

をお受けする事は出来ません。予約の段

お気軽にご相談ください。

・一人では除雪作業が困難な方

・手作業で行える範囲の除雪作業

賛助会員の皆様（順不同）

催日程は下記の通りです。ご参加お待ちしております！

シルバーの輪！

広がれ

センターでは、毎月入会説明会を開催しています。12月の開

説明会

随時受付

備考 事前予約は不要 備考 事前に予約が必要

内容 シルバーの概要や、入会手続 内容 会員が現場で作業する様子

スカイブルー観光バス㈱様

【　12月の開催日　】

12月8日・15日（金）
午後5時30分～7時30分

（2時間程度）

を直接見学

【定例入会説明会】 【就業見学型入会説明会】

日時日時 12月5日（火）午前9時より

入　会

今月の

お仕事